15 Item a domino Sibrando de Frisia solidos quinque. solidos Ii. 15

Item a domino Martino de Flandria solidos V. Item ad portandum cereos ad domum solidum I.

Item a domino Iohanne canonico ecclesie Culmensis Item ad portandum minorem archam ad domum do-

ordinis fratrum Theotonicoriun Sancte Marie pro minorum Theotunicorum ordinis Sancte Marie so-

augmento expensarum, quas fecerat in hoc studio, lidum I.

20 quas se facturum a principio non credebat, solidos X. Item Gregorio bedello nacionis pro salario tocius anni 20

Item Gregorius pro pensione vinee** libras IIII. libras IIII.

1376. 1377.

25 Anno quo supra, predictis etiam procuratoribus recedentibus, ego Iohannes Wiszebecker de Wiczin- 25

husen eanonicus ecelesie Sancte Marie Erfordensis bacallarius in decretis solus remansi pro conservacione

rerum et iurium nacionis.

Recepta, per me lohannem supradictum:

A Ilenrico quondam Silingini 1 libras V distributas

30 prout moris est.

Anuo M°. CCC°. LXXVII 0.

Recepta per me Iohannem supradictum:

Ab heredibus quondam Gregorii bedelli nostri de
35

vinea, que modo est terra aratoria, libras IIII;

distribui secundum voluntatem testatoris.

Item concessi ad affictum 2 Gregorii 2 qua- 30

tuor tornaturas terre aratorie nunc, olim vineate, ad

annum dumtaxat pro 2 libris 1III Bononinorum,

quas in festo sancti Michaelis proxime venienti na-
cioni nostre sine mora solvere tenetur et debet.***

35

1377. fol. 73 r.

Anno Domini millesimo CCC°. LXXVII 0. Per hanc presentem scripturam cunctis pateat evidenter,

40 quod, omnibus scolaribus Bononie in utraque facultate tam iuris canonici quam civilis de nacione nostra 40

studentibus tum propter turbacionem ac rebellionem predictas, tum propter interdictum**** et suspensionem

studii, de quibus tunc temporis per nonnullos dubitabatur, tum etiam propter gwerrarum tumultuaciones,

que satis horribiliter illo anno invaluerunt, predictis etiam procuratoribus de mense Augusti" vel Semptembris"

45 * Bononia contra ltomanam ecclesiam al. m. ** Vicle pensionem vinee nostre a bidello universitatis solven- 45
dain al. m. *** De predictis denariis habuit prior libras II al. m. **** Rebellio, interdictio et suspensio studii al. m.

a sic.

') leye Filixinis. 2) sequitur litura.

18*
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recedentibus, ego Ioliannes de Witzinhusen bacallarius in decretis canonicus ecclesie Sancte Marie Erfordensis

pro conservacione rerum dicte nacionis nostre solus remansi, ut posteris supervenientibus uunciarem, prout eciarn

tempore mortalitatis feci, quas cum omni diligencia usque ad aunum et dimidium et, ultra tideliter, ne perde-

rentur, custodivi. Sed postea anno JJomini M°. CCC°. LXXVII 0 circa finem anni magistro Rulmanno de Con-

5 Iluencia et quodam alio ad studium Bononiense venientibus, eidem Rulmanno omnes res, ornamenta, calices, 5

libros et paramenta supradicte nacionis nostre, prout in instrumento publico manu et subscriptione lobannis Schu-

rer notarii publici de anno Domini M°. CCC°. LXXIII 0 confecto plenius continetur, legaliter et fideliter con-

signavi, et ultra predicta in ipso instrumento contenta eidem consignavi et consigno duos cereos magnos, quos

anno Domini M°. CCC°. LXXV 0 una cum lionorabili viro domino Arnoldo de Rogiten lieentiato in iure eanonico,

10 tunc conprocuratore meo, fieri feci. Item IIII dupleria magna ad illuminandum corpus Christi. Item librurn 10

presentem, qui intitulatur liber racionum. Item unam magnam capsam sive scrineum ferratum, quod habet

frater Nicolaus de Perusio, antiquus prior fratrum de Sacco, quod etiam est nostre nacionis. Facta fuit hec con-

signatio anno quo supra, XXVIII. die mensis Decembris, presentibus honorabilibus viris dornino Courado de

Amphrach commendatore domus Alamanorum Bononie, Conrado de Meyningen familiare domini Iohannis de Leg. 1

15 Iste sunt expense quas de propria bursa feci: Item ad corrigendum librum missalem dedi libras II. 15

Portando et reportando capsam nacionis nunc acl Has expensas milii nacio solvere tenetur, nec

fratres Predicatores propter tumultum populi, nunc ipsas remitto nec dono, quia de meo ex-

ad Minores, nunc acl Sanctum Lodoicum et alia pendi.

monasteria, nunc ad domum meam, solum pro con-

20 servacione ipsarum rerum solidos XIX. 20

1377.

fol. 73v. Ego magister Rulmannus de Confluencia* anno Domini 1377°, die 28° mensis Decembris sumpsi

res secundum formam instrumenti conditi per manus Ioliannis Schurer clerici Constanciensis dyocesis a lo-

25 lianne de Wiczenhuesen clerico et canonico Sancte Marie Erfordensis scolare dicte nationis in iure canonico, 25

et nulle erant pecunie.

Recepta magistri Rulmanni: Expense magistri Rulmanni:

Facto iuramento secundum formam statutorum a do- Exposui in convivio 12 solidos.

mino Henrico Chuden canonico ecclesie Magdebur- Item pro portanda capsa exposui 3 solidos.

30 gensis recepi duodecim solidos Bononinorum. Item recepi 4 libras ab Henrico Pereligini", quas ex- 30

posui sicut statuta et instrumenta dictant.

1378.

35 Racio dominorum Ottonis de Laymingen b canonici Pataviensis et Petri de Frawenberg canonici 35

Frisingensis anno Domini M°. CCC°. LXXVIII 0 :

Inprimis iuraverunt et solverunt domini infra- Item dominus Franciscus de Preising canonicus ec-

scripti: clesie Freysingensis e necnon prepositus in Monte

Dominus Conradus de Heylgenstad plebanus in Py- Sancti Petri contribuit XXXIII solidos.

40 ber c Seccoviensis diocesis libras III et solidos V. Ttem dominus Petrus de Fraunberch canonicus ec- 40

Item dominus Iohannes filius domini ducis de Ba- clesie Freysingensis necnon prepositus Sancti Viti f

varia** " d contribuit X libras et IIII solidos. ibidem contribuit duas libras.

Jol. 74 r. ♦.

scriptum * P os tea factus prepositus Wesaliensis Treverensis diocesis al. m. ** dux Bavarie al. m.

45 a sic loco Pelegrini A. b Layningen B. c Piber B. d corr. ex Babaria. e Prising. B. 45
f S. Viti Bremensis B.

') lohannes de Lignano. Cf. v. Schulte, Gesch. der Quellen des canon. Rechts II, 257. 2) Corona in margine picta esl.

ANNALES. 1379. 141

1379.
fol. 74 v.

10

Eacio dominorum Nicolai Snell canonici Constanciensis et Ottonis de Otingen

Salczburgensis dyocesis.*

Anno Domini M°. CCC°. LXXIX 0, congregata nacione dominorum Theutunicorum apud suam eccle- •"

siam in die epyphaniarum Domini pro electione procuratorum celebranda, ego Nicolaus Snell canonicus

Constanciensis et ego Otto de Otynga Salczburgensis dyocesis ab eadem nacione procuratores constituti, rece-

pimus hanc pecuniam tam a nostris predecessoribus quam de novo supervenientibus quibuscunque:

Recepta:

Item primo reeepimus a nostris predecessoribus II

libras et XII solidos, item unum florenum Unga-
rum et XXII solidos.

Item dominus Iohannes filius ducis Bavarie** 1 dedit

15 VI ducatos.

Item dominus Franciscus magister predicti domini du-

cis, canonicus ecclesie Frisingensis dedit XIII solidos.

Item dominus Thomas Grunshofer a canonicus ecclesie

Frisingensis dcdit I florenum.

20 Item dominus Iohannes de Staynek b canonicus Con-

stanciensis dedit II ducatos et II solidos.

Item dominus Ulricus de Schayn 0 plebanus in Lay-

bach ecclesie parrochialis dedit III ducatos.

Item dominus Henricus de Ranndek d canonicus ec-

25 clesie Curiensis e dedit I libram.

Item dominus Fredericus rector parrochialis ecclesie

in Gors f dedit IIII florenos Ungaros et VIII solidos.
Item dominus Meczker» de Swevia h dedit XV solidos.

Dominus Henricus Puczler 1 Iohannita dedit XII solidos.

30 Item dominus Iohannes Tauchendorf de Hagennaw

dedit VI solidos.

Item dominus Iohannes de Lovis dedit VIII solidos-

Item dominus Grimhardus de Becelinchnse k Colo-

niensis dyocesis dedit X solidos.

35 Item dominus Hermannus de Insula dedit XVI solidos.

Item dominus Georgius 1 rector parrochialis ecclesie

in Frawendorf dedit I libram.

Item dominus Henricus Chuden m canonicus ecclesie

Magdeburgensis dedit XXIIII solidos.

40 Item dominus Iohannes Bouwer de Prisbalk dedit

XV solidos.

Item dominus Ilenricus canonicus ecclesie Hawelbur-

gensis" dedit XVI solidos.

Item dominus Hartmannus dc Pubenberg 0 canonicus 10

Constanciensis de augmentacione reddituum suorum
dedit X solidos.

Item dominus Nicolaus Righeman,

dominus Hermannus Webelyn de Colebergi' ambo de-
dernnt I ducatum. 15

Item dominus Nicolaus ordinis Sancte Marie domus

Theutunicorum dedit I libram.

Item dominus Weygandus de Saxonia dedit XII solidos.

Item dominus Iohannes Gruwelde Alginsheym r eon-

tribuit de redditibus suis II florenos. 20

Item dominus Leonardus Schowr dedit XXVI solidos.

Item dominus Nicolaus canonicus ecclesie Constan-

ciensis necnon archidiaconus ibidem contribuit

LXXXIIII solidos.

Item dominus Otto de Otingen Saltzburgensis dyo- 25
cesis dedit X solidos.

Item dominus Hainricus Beliain 8 clericus Constan-

ciensis VI solidos.

Expense. 30

Item in die purificacionis beate Virginis pro candelis

et dupleriis XIII libras et XJII solidos.

Item pro portando et reportando candelas ad Saccum
II solidos.

Item pro delacione ciste ad domum procuratorum 35
II solidos.

Item priori nostro XL solidos.

Item in assumpcione beate Virginis pro malvasia et

confeccionibus et panibus III libras solidos XII.

Item in epyphania Domini in electione novorum pro- 40

curatorum pro confeccionibus et malvasia et pani-
bus III libras I solidum.

Item pro pergameno huius libri solidos VIII.

45 vide supra fol. 71. al. m. Expost factus archiepiscopus Magdeburgensis et primas Germanie 1 al. m. 45

a Grunhofer B. b Stayneck B. c Schain B. d ltandeck B. <•-Curensis B. r Gors B.
e Metzker B. h Suevia B. i Putzler B. k sic Aj Becelinchse B. i Gregorius B. m Cluden B.
n Havelb. B. o Bubenberg B. p Colenberg B. q Gruvel B. r Alginsheim B. * Beham B.

50 !) Ex stirpe Bavarica nemo invenitur, qui sedem Maqdeburgensem occupavit. Mitra in margine adpicta est. 50
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Computatis eciam V libris a Pilgrimo pro testamento

cuiusdam quondam nostri bidelli per nos receptis

et eciam distributis, videlicet pro malvasfa, musca-

tello et confeccionibus, in die animarum duas libras

5 et XII solidos.

Item pro candelis XYIII solidos.

Item priori X solidos, residuum vero pauperibus ero-

gavimus.

Item recepimus eciam V libras a Nicolao bidello nostre

10 nacionis, que pro testamento quondam nostri bidelli

per nostros immediate precfecessores non fuerunt

recepte et sic distribute, videlicet tempore procu-

racionis immediate nostrorum autecessorum in die

mortuorum pro malvasia, confeccionibus, candelis
H libras XIIII solidos.

Item notario pro instruinento novis procuratoribus 5
conficiendo XII solidos.

Item pro portando et reportando res ad Saccum II
solidos.

Item pro una clavi I solidum.

Item in die annunciacionis beate Yirginis 111 solidos 10

pro vino, de quibus Nicolaus nobis fecit racionem.

15

fol. 75^

1380.

Racio domini Frederici de Gors in iure canonico et mei Henrici de Cliuden in iure

civili scolarium.

15

Anno Domini 51°. CCC°. LXXX 0, congregata nacione dominorum Tlieotonicorum aput suam eccle-

siam vulgariter appcllata ad Saccum in die epyplianie, prefata nacio elegit eleetores ad eligendum novos

20 procuratores secundum formam statutorum, prefati autem electores statim ibidem, servata omni solempnitate 20

in statutis contenta, elegerunt venerabilem virum dominum Fredericum rectorem parrochialis eeclesie in

Gars a Pattaviensis diocesis et me Henricum de Chuden canonicum ecclesie Magdeburgensis in eorum et dicte

nacionis dominorum Theotonicorum procuratores. Idem autem dominus Fredericus et ego ad prefatum pro-

curacionis officium electi, ibidem adhuc tota nacione ibi existente, prout tenebamur secundum formam sta-

25 tutorum predictum officium acceptavimus, licet inviti et compulsi. 25

Recepta autern et sublevata per nos ex parte pre- Ista que secuntur expendimus:

fate nacionis nostre sequuntur in scriptis. Primo in purilicacione beate Marie virginis pro cereis

Primo precessores nostri procuratores dicte nacionis

assignaverunt nobis libras Bolonenorum XXV, in

30 quibus tenetur solvere dominus lohannes Gruel
florenos II.

Dominus Franciscus de Constancia dedit florenum I.

Dominus Henricus Breidenpach 1' de Rotenberg dedit
solidos XI.

35 Dominus Conradus Ilutter de Eschinbeke solidos XII.

Dominus Wilhelmus de Rene canonicus Monasteriensis

solidos XYI.

Dominus Iohannes Witzing c libras Bononinorum II.

Dominus Andreas de Suecia' 1 canonicus Upsalensis

40 solidos XVI.

Dominus Otto Laming libras Bononinorum II.

Item de pensione vinee libras Bononinorum IIII.

Item de testamento Pelgrini libras V.

Dominus Henninghus de Colberg solidos XVI.

45 Dominus Iohaunes de Sundis solidos XII.

Dominus Iohannes Pattensen de Luneborch e solidosxmi.
Dominus lohannes Repener Hyldensemensis dyocesis.

libras Bononinorum VIII solidos III.

In eodem die priori ecclesie nostre pro pittancia
libras II. 30

Pro delacione ciste de domo antiquorum procurato-

rum solidos III.

Item notario pro instrumento solidos XII.

Item pro delacione paramentorum et cereorum de-
narios XXX. 35

Item in die palmarum pro palmis solidos IIII.

Item eodern die pro paramentis et rebus aliis portan-
dis ad ecclesiam nostram Saccorum denarios XVI.

Item in die annunciacionis beate Marie virginis do-

mino Iohanni 'de Lignano curn sua venerabili co- 40

mitiva visitanti ecclesiam nostram sanctam Sacco-

rum pro offertorio solidos XII.

Item pro paramentis portandis denarios XTIII.

Item in festo assumpcionis beate Marie virginis pro
confeccionibus solidos XXIII. 45

Item pro malvaxia solidos XXVII.

Item domino Francisco de Sobaudia rectori universi-

tatis ultramontauorum pro offertorio solidos II.

50 * Gors B. b Braidenbach B. o Wiutzing B. <• Suevia B. o Luenburff B. 50
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Item pro uvis et illis portandis solidos X denarios VIII.

Ttern pro Tribiano solidos XII denarios X.

Item in eommemoracione animarum pro cereis, confec-

cionibus, vino et pauperibus libras Bolonenorum V.

5 Item in festo sancte Catherine pro rebus portandis
solidum I.

Item in festo ephiphanie Domini pro vino et con-
feccionibus libras III solidos XI.

Item pro pauperibus de pensione vinee libras IIII.

Item Nicolao bedello venerabilis nacionis nostre pro

salario suo tocius anni libras Bononenorum IIII. 5

1381. fol. 76

10 Anno Domini M°. CCC°. LXXXI 0, VI die mensis Ianuarii, congregata tota nacione nostra in ecclesia 10

Sancti Fridiani extra muros Bononie et coadunata similiter pro electione facienda de novis procuratoribus

prout moris est, electi fueramus nos lohannes Gruwel a et Iohannes Metzeger procuratores predicte nacionis

pro anno presenti, quod quidem b officium coram dicta uacione nos dicti procuratores protunc secundum

formam statutorum aceeptavimus, iuravimus et iuramenta ab aliis protunc ibidem de nostra nacione pre-

15 sentibus secundum formam statutorum nostrorum recepimus ac alia fecimus etc. 15

Inprimis recepimus a domino Frederico Schaffeler

antiquo procuratore VIII libras et sex solidos Bo-

nonienses.

20
Item a domino Wilhelmo Papenhagen de Colberg